
Protokół nr 2c/2025 

z posiedzenia ciągłego Prezydium ZG SBP 

za okres 1-31 lipca 2025 r. 

 

Członkowie Prezydium ZG SBP: Jerzy Woźniakiewicz – Przewodniczący SBP, Joanna 

Chapska, Anna Godowska, Beata Kubica, Marzena Przybysz, Joanna Szymczak-Ryczel, 

Łukasz Załęski 

 

1) Pismo Lidii Zygi z Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

skierowane do Przewodniczącego SBP (e-mail z dnia 1 lipca 2025 r.) z 

prośbą o interwencję SBP w sprawie sytuacji nauczycieli bibliotekarzy 

Przewodniczący SBP przekazał do członków Prezydium ZG SBP treść maila, w którym pani 

Lidia Zyga z Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli zwraca się z prośbą o 

wsparcie Stowarzyszenia w działaniach mających na celu poprawę sytuacji bibliotekarzy 

szkolnych, w szczególności zatrudnionych w szkołach podstawowych, gdzie dużą część 

pracy muszą poświęcać na dystrybucję podręczników. Drogą korespondencji mailowej 

ustalono, że sprawa zostanie przekazana do Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych 

działającej przy ZG SBP. Wiadomość z prośbą o podjęcie stosownych działań została 

przesłana do przewodniczącej Sekcji dr Agaty Arkabus w dniu 2 lipca br. 

 

2) Postanowienie Komisji Odznaczeń i Wyróżnień nr 10/2025 z konsultacji 

on-line w dn. 23-26.06.2025 dotyczących 6 wniosków złożonych przez 

Okręg SBP w  Poznaniu  

Członkowie Prezydium ZG SBP otrzymali w dn. 14 lipca 2025 r. treść postanowienia z 

prośbą o akceptację lub zgłoszenie uwag. W swoim postanowieniu KOiW poparła wnioski 

na: Medal SBP „W Dowód Uznania” dla Sławomiry Królak i Anny Pietruszki  oraz Odznakę 

Honorową SBP dla Aleksandry Kowalskiej i Doroty Wieczorek. 

Komisja nie poparła  natomiast wniosków na Odznakę Honorową SBP dla  Marzeny Franiak 

i Aleksandry Żmijewskiej, ponieważ opisane dokonania nie spełniają wymaganych  

kryteriów regulaminowych Odznaki (m.in. brak danych dot. pełnienia funkcji w strukturach 

SBP i  opisu  konkretnych  działań   na rzecz SBP). Są jednak wystarczające, aby  obu w/w 

osobom  wręczyć Listy Gratulacyjne. 

5 członków Prezydium wyraziło akceptację, 2 nie udzieliło odpowiedzi, wobec czego 

Postanowienie Komisji Odznaczeń i Wyróżnień nr 10/2025 zostało przyjęte przez 

Prezydium ZG SBP i podpisane przez Przewodniczącego SBP. 

 

3) Prośba o objęcie patronatem 32. Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. 

Kornela Makuszyńskiego, organizowanej przez Miejską Bibliotekę 



Publiczną im. Ł. Górnickiego GALERIA KSIĄŻKI w Oświęcimiu (pismo MBP 

w Oświęcimiu z dnia 15 lipca 2025 r.) 

4 członków Prezydium opowiedziało się za przyznaniem patronatu, nie było głosów 

sprzeciwu.  

SBP objęło patronatem 32. Ogólnopolską Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego. 

 

4) Prośba o objęcie patronatem medialnym wydarzenia organizowanego w 

ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 2025 (pismo WBP w Łodzi 

z dnia 21 lipca 2025 r.) 

3 członków Prezydium opowiedziało się za przyznaniem patronatu, nie było głosów 

sprzeciwu.  

SBP objęło patronatem medialnym wydarzenie Narodowe Czytanie Poezji Jana 

Kochanowskiego. 

 

 

 

Przewodniczący SBP 

Jerzy Woźniakiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Małgorzata Dargiel-Kowalska 
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